

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### **BANQUE DE L'HABITAT -BH-**

Siège Social : 18, Avenue Mohamed V 1080 -Tunis

La BANQUE DE L'HABITAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2011.

|   | (EN DINARS)       |                   |                                 |                      |                      |
|---|-------------------|-------------------|---------------------------------|----------------------|----------------------|
|   | 2 EME TRIMESTRE   |                   | UMUL A LA FIN DU 2 EME TRIMESTR |                      | AU                   |
|   | 2011              | 2010              | 2011                            | 2010                 | 31/12/2010 (1)       |
| <b>1- PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>                    | <b>77 833 463</b> | <b>77 576 701</b> | <b>157 573 823</b>              | <b>152 836 283</b>   | <b>322 613 668</b>   |
| INTERETS  | 62 239 995        | 59 322 912        | 127 855 592                     | 118 851 408          | 256 251 663          |
| COMMISSIONS EN PRODUITS                                       | 9 244 481         | 11 179 313        | 17 830 375                      | 19 536 434           | 39 130 046           |
| REVENUS DU PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL ET D'INVESTISSEMENT | 6 348 987         | 7 074 476         | 11 887 856                      | 14 448 441           | 27 231 959           |
| <b>2- CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>                     | <b>32 834 758</b> | <b>30 321 446</b> | <b>66 646 283</b>               | <b>60 729 829</b>    | <b>127 986 095</b>   |
| INTERETS ENCOURUS   | 31 718 546        | 29 091 701        | 64 593 558                      | 58 607 182           | 122 312 961          |
| COMMISSIONS ENCOURUES   | 1 116 212         | 1 229 745         | 2 052 725                       | 2 122 647            | 5 673 134            |
| AUTRES CHARGES  | 0                 | 0                 | 0                               | 0                    | 0                    |
| <b>3- PRODUITS NET BANCAIRE</b>                               | <b>44 998 705</b> | <b>47 255 255</b> | <b>90 927 540</b>               | <b>92 106 454</b>    | <b>194 627 573</b>   |
| <b>4- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                      | <b>3 218 351</b>  | <b>4 621 432</b>  | <b>5 855 784</b>                | <b>7 328 843</b>     | <b>16 657 379</b>    |
| <b>5- CHARGES OPERATOIRES (*), DONT:</b>                      | <b>21 440 188</b> | <b>20 193 999</b> | <b>43 555 706</b>               | <b>40 335 098</b>    | <b>82 972 142</b>    |
| FRAIS DE PERSONNEL  | 16 671 886        | 15 643 622        | 32 912 780                      | 30 521 159           | 62 112 914           |
| CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION                              | 4 768 302         | 4 550 377         | 10 642 926                      | 9 813 939            | 20 859 228           |
| <b>6- STRUCTURE DU PORTEFEUILLE</b>                           | -                 | -                 | <b>440 943 958</b>              | <b>398 010 641</b>   | <b>452 528 322</b>   |
| PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL                                | -                 | -                 | 189 296 645                     | 136 726 923          | 203 523 421          |
| PORTEFEUILLE-TITRES D'INVESTISSEMENT                          | -                 | -                 | 251 647 313                     | 261 283 718          | 249 004 901          |
| <b>7- ENCOURS DES CREDITS</b>                                 | -                 | -                 | <b>4 174 713 516</b>            | <b>3 844 208 190</b> | <b>4 006 315 117</b> |
| <b>8- ENCOURS DES DEPOTS, DONT:</b>                           | -                 | -                 | <b>3 247 114 300</b>            | <b>3 058 814 083</b> | <b>3 363 866 863</b> |
| DEPOTS A VUE  | -                 | -                 | 857 740 499                     | 679 610 489          | 797 664 434          |
| DEPOTS D'EPARGNE  | -                 | -                 | 1 302 248 204                   | 1 267 210 190        | 1 297 109 388        |
| <b>9- EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES</b>                    | -                 | -                 | <b>569 032 896</b>              | <b>634 557 633</b>   | <b>587 144 598</b>   |
| <b>10- CAPITAUX PROPRES</b>                                   | -                 | -                 | <b>446 751 005</b>              | <b>423 846 137</b>   | <b>430 387 558</b>   |

(\*) Les charges opératoires ne tiennent pas en considération les dotations aux provisions et aux amortissements sur immobilisations

(1) Chiffres retraités

**NOTE EXPLICATIVE DES INDICATEURS D'ACTIVITE**  
**ARRETES AU 30/06/2011**

**Durant le deuxième trimestre 2011**, la banque a poursuivi le même rythme d'activité :

- Les encours de crédits (net de provision) ont progressé de 331 millions de dinars soit 8,60%, par rapport à la même période de 2010.
- Les dépôts de la clientèle ont enregistré une augmentation de 188 millions de dinars soit 6,16% par rapport à 2010, provenant essentiellement de l'évolution positive des dépôts à vue et des dépôts de l'épargne respectivement de 178 millions de dinars et 35 millions de dinars.
- Les produits d'exploitation bancaire ont augmenté de 4,7 millions de dinars soit 3,10 %, générés principalement par l'accroissement des intérêts et revenus assimilés.
- Les charges d'exploitation bancaires ont progressé de 5,9 millions de dinars soit à un taux de 9,74%.
- Au titre du premier semestre 2011 la banque a réalisé un produit net bancaire de 90,9 millions de dinars contre 92,1 millions de dinars en 2010 soit une baisse de 1,2 millions de dinars représentant 1,28%. Cette baisse s'explique par une augmentation plus importante des charges d'exploitation bancaires .
- Les frais généraux ont augmenté de 3,2 millions de dinars soit 7,98% résultant principalement des frais de personnel.
- Une diminution des emprunts de 65,5 millions de dinars soit 10,33%, provenant principalement du remboursement des échéances de l'emprunt subordonné et de l'emprunt BAD.
- Une augmentation des capitaux propres de 23 millions dinars soit 5,4% par rapport à la même période de 2010.